2

МЭРИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.07.2010 г. № 2095-п/1
О запрещении нахождения людей

в лесных массивах городского округа Тольятти

на период действия

особого противопожарного режима
В связи с ухудшением пожароопасной обстановки, в целях обеспечения безопасности жизни и здоровья граждан, сохранения имущества граждан и юридических лиц, в соответствии с п. 6.5 протокола внеочередного заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского округа Тольятти
от 22.07.2010 г., на основании п. 37 Правил пожарной безопасности в лесах, утверждённых Постановлением Правительства РФ от 30.06.2007 г. № 417, Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Рекомендовать гражданам, руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности ограничить пребывание в лесных массивах городского округа Тольятти с целью отдыха, ведения хозяйственной деятельности, а также в иных целях, не связанных с предупреждением и ликвидацией загораний и лесных пожаров, на период действия особого противопожарного режима, установленного постановлением мэрии городского округа Тольятти от 12.05.2010 г.
№ 1217-п/1 «Об установлении особого противопожарного режима на территории городского округа Тольятти».

2. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации, а также организовать публикацию сообщений с разъяснениями населению о необходимости соблюдения временного запрета на пребывание в лесах.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя департамента общественной безопасности и мобилизационной подготовки мэрии Денисова В.В.

Мэр                                                                                                        А.Н.Пушков